
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

Not classified (75% = 10 Laps) 

# 

293 

301 

15 

18 

808 

97 

117 

777 

37 

77 

12 

72 

6 

111 

21 

107 

116 

343 

71 

5 

17 

16 

22 

13 

147 

41 

88 

11 

33 

206 

26 

299 

73 

1 

27 

42 

80 

19 

4 

199 

9 

Driver 

LEONARDO REIS 

RAFAEL REIS 

BRUNO TESTA 

DANIEL NINO 

ALBERTO CATTUCCI 

LUIS SENA JR 

HUMBERTO GUERRA JUNIOR 

RODRIGO BARONE 

RAPHAEL TEIXEIRA 

BETO CAVALEIRO 

BRUNO PIEROZAN 

LUCIANO VISCARDI /THIAGO RIBERI 

FERNANDO JR /EDUARDO  FUENTES 

LEO RUFINO 

MARCUS INDIO 

ERNANI KUHN 

ARTHUR SCHERER 

CHRIS BORNEMANN 

DIEGO VALLINI 

EDGAR COLAMARINO 

THIAGO RIZZO 

LEONARDO MARTINS 

VICTOR ANDRADE 

MARCELO ZEBRA 

THIAGO LOPES 

LUCAS BORNEMANN 

VITO ARDITO /AGOSTINHO ARDITO 

DIEGO PERONISANDRO SIQUEIRA /SANDRO SIQUEIRA 

LUIZ DORIGUEL /EDUARDO DORIGUEL 

THIAGO FREITAS 

SILVIO GATÃO 

FRANCISCO MEIRELES 

ROBERTO POSSAS /GUSTAVO TEIXEIRA 

IVO ZANGIROLAMI 

ROMUILO MOLINARI /PEDRO PERDONCINI 

ROGERIO EDER /JOÃO VIEIRA 

JOÃO PEDRO BORTOLUZZI 

ENZO GIANFRATTI 

AUGUSTO FREITAS 

GUSTAVO BORTOLOZZO /VINICIUS BORTOLOZZO 

LEANDRO PARIZOTTO 

Cat 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

ELITE 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

PRO 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

PRO 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

10 

6 

6 

5 

1 

Total Tm 

27:08.393 

27:19.550 

27:20.287 

27:20.701 

27:21.066 

27:21.670 

27:27.125 

27:33.074 

27:33.979 

27:34.544 

27:45.955 

27:48.919 

27:49.772 

27:50.243 

27:51.039 

27:51.408 

27:51.675 

27:53.633 

27:54.625 

27:55.060 

28:01.216 

28:10.467 

28:10.762 

28:12.905 

28:14.340 

28:21.022 

28:30.095 

28:32.033 

28:33.241 

28:33.687 

28:34.596 

28:36.977 

28:36.986 

28:40.765 

28:42.572 

28:54.918 

20:15.476 

12:04.327 

12:13.269 

11:23.814 

3:21.243 

Diff 

11.157 

11.894 

12.308 

12.673 

13.277 

18.732 

24.681 

25.586 

26.151 

37.562 

40.526 

41.379 

41.850 

42.646 

43.015 

43.282 

45.240 

46.232 

46.667 

52.823 

1:02.074 

1:02.369 

1:04.512 

1:05.947 

1:12.629 

1:21.702 

1:23.640 

1:24.848 

1:25.294 

1:26.203 

1:28.584 

1:28.593 

1:32.372 

1:34.179 

1:46.525 

4 Laps 

8 Laps 

8 Laps 

9 Laps 

13 Laps 

Gap 

11.157 

0.737 

0.414 

0.365 

0.604 

5.455 

5.949 

0.905 

0.565 

11.411 

2.964 

0.853 

0.471 

0.796 

0.369 

0.267 

1.958 

0.992 

0.435 

6.156 

9.251 

0.295 

2.143 

1.435 

6.682 

9.073 

1.938 

1.208 

0.446 

0.909 

2.381 

0.009 

3.779 

1.807 

12.346 

4 Laps 

4 Laps 

8.942 

1 Lap 

4 Laps 

Speed 

106,563 

105,838 

105,791 

105,764 

105,741 

105,702 

105,352 

104,972 

104,915 

104,879 

104,161 

103,976 

103,923 

103,893 

103,844 

103,821 

103,804 

103,683 

103,622 

103,595 

103,215 

102,650 

102,633 

102,503 

102,416 

102,013 

101,472 

101,357 

101,286 

101,260 

101,206 

101,066 

101,065 

100,843 

100,737 

100,020 

101,975 

102,673 

101,421 

90,630 

61,591 

Best Lap 

1:55.702 

1:55.607 

1:55.931 

1:56.183 

1:56.062 

1:56.162 

1:56.357 

1:56.880 

1:56.467 

1:56.434 

1:57.291 

1:57.712 

1:57.134 

1:57.128 

1:57.398 

1:56.753 

1:57.217 

1:57.569 

1:57.578 

1:57.563 

1:58.226 

1:58.044 

1:57.280 

1:58.691 

1:58.377 

1:58.059 

1:58.052 

1:59.136 

1:59.102 

1:59.397 

1:59.207 

1:56.926 

1:59.929 

1:59.637 

1:57.635 

2:01.521 

1:57.558 

1:57.809 

1:58.617 

1:59.809 

In L 

3 

3 

2 

10 

3 

3 

14 

2 

14 

12 

8 

12 

12 

4 

11 

4 

6 

9 

13 

4 

13 

6 

11 

10 

13 

12 

13 

14 

6 

4 

13 

13 

14 

6 

10 

14 

7 

4 

6 

4 

0 

Pits 

1 

1 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#41 drive-through, por queima de largada 

Margem da Vitoria 

11.157 

velocidade Media  

106,563 

Tempo Melhor volta 

1:55.607 

Melhor Veloc. 

107,215 

Melhor Volta por.. 

301 - RAFAEL REIS 

Printed: 15/05/2022 16:46:44 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velocittà, 12 - 15 maio 2022 

3ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 16:14:54 

Velocittà 3,443 km 

15/05/2022 16:15 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ricardo Jaremczyk

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:54

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
15/05/2022 16:53:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Edson Luiz Camillo

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:55:10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:58:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:59:07



Pos # 

84 

Driver 

THIAGO SANSANA 

Cat 

SUPER 

M 

I 

Laps Total Tm 

7.413 

Diff 

14 Laps 

Gap 

1 Lap 

Speed 

- 

Best Lap In L 

0 

Pits 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#41 drive-through, por queima de largada 

Margem da Vitoria 

11.157 

velocidade Media  

106,563 

Tempo Melhor volta 

1:55.607 

Melhor Veloc. 

107,215 

Melhor Volta por.. 

301 - RAFAEL REIS 

Printed: 15/05/2022 16:46:44 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velocittà, 12 - 15 maio 2022 

3ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 16:14:54 

Velocittà 3,443 km 

15/05/2022 16:15 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ricardo Jaremczyk

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:54

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
15/05/2022 16:53:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Edson Luiz Camillo

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:55:10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:58:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:59:07



Pos 

ELITE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Not classified (75% = 10 Laps) 

PRO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

SUPER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

# 

12 

111 

21 

107 

116 

71 

5 

13 

41 

73 

27 

19 

293 

301 

15 

18 

808 

97 

117 

777 

37 

77 

72 

6 

343 

299 

42 

17 

16 

22 

147 

88 

11 

33 

206 

Driver 

BRUNO PIEROZAN 

LEO RUFINO 

MARCUS INDIO 

ERNANI KUHN 

ARTHUR SCHERER 

DIEGO VALLINI 

EDGAR COLAMARINO 

MARCELO ZEBRA 

LUCAS BORNEMANN 

ROBERTO POSSAS /GUSTAVO TEIXEIRA 

ROMUILO MOLINARI /PEDRO PERDONCINI 

ENZO GIANFRATTI 

LEONARDO REIS 

RAFAEL REIS 

BRUNO TESTA 

DANIEL NINO 

ALBERTO CATTUCCI 

LUIS SENA JR 

HUMBERTO GUERRA JUNIOR 

RODRIGO BARONE 

RAPHAEL TEIXEIRA 

BETO CAVALEIRO 

LUCIANO VISCARDI /THIAGO RIBERI 

FERNANDO JR /EDUARDO  FUENTES 

CHRIS BORNEMANN 

FRANCISCO MEIRELES 

ROGERIO EDER /JOÃO VIEIRA 

THIAGO RIZZO 

LEONARDO MARTINS 

VICTOR ANDRADE 

THIAGO LOPES 

VITO ARDITO /AGOSTINHO ARDITO 

DIEGO PERONISANDRO SIQUEIRA /SANDRO SIQUEIRA 

LUIZ DORIGUEL /EDUARDO DORIGUEL 

THIAGO FREITAS 

Cat 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

6 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

Total Tm 

27:45.955 

27:50.243 

27:51.039 

27:51.408 

27:51.675 

27:54.625 

27:55.060 

28:12.905 

28:21.022 

28:36.986 

28:42.572 

12:04.327 

27:08.393 

27:19.550 

27:20.287 

27:20.701 

27:21.066 

27:21.670 

27:27.125 

27:33.074 

27:33.979 

27:34.544 

27:48.919 

27:49.772 

27:53.633 

28:36.977 

28:54.918 

28:01.216 

28:10.467 

28:10.762 

28:14.340 

28:30.095 

28:32.033 

28:33.241 

28:33.687 

Diff 

4.288 

5.084 

5.453 

5.720 

8.670 

9.105 

26.950 

35.067 

51.031 

56.617 

8 Laps 

11.157 

11.894 

12.308 

12.673 

13.277 

18.732 

24.681 

25.586 

26.151 

40.526 

41.379 

45.240 

1:28.584 

1:46.525 

9.251 

9.546 

13.124 

28.879 

30.817 

32.025 

32.471 

Gap 

4.288 

0.796 

0.369 

0.267 

2.950 

0.435 

17.845 

8.117 

15.964 

5.586 

8 Laps 

11.157 

0.737 

0.414 

0.365 

0.604 

5.455 

5.949 

0.905 

0.565 

14.375 

0.853 

3.861 

43.344 

17.941 

9.251 

0.295 

3.578 

15.755 

1.938 

1.208 

0.446 

Speed 

104,161 

103,893 

103,844 

103,821 

103,804 

103,622 

103,595 

102,503 

102,013 

101,065 

100,737 

102,673 

106,563 

105,838 

105,791 

105,764 

105,741 

105,702 

105,352 

104,972 

104,915 

104,879 

103,976 

103,923 

103,683 

101,066 

100,020 

103,215 

102,650 

102,633 

102,416 

101,472 

101,357 

101,286 

101,260 

Best Lap 

1:57.291 

1:57.128 

1:57.398 

1:56.753 

1:57.217 

1:57.578 

1:57.563 

1:58.691 

1:58.059 

1:59.929 

1:57.635 

1:57.809 

1:55.702 

1:55.607 

1:55.931 

1:56.183 

1:56.062 

1:56.162 

1:56.357 

1:56.880 

1:56.467 

1:56.434 

1:57.712 

1:57.134 

1:57.569 

1:56.926 

2:01.521 

1:58.226 

1:58.044 

1:57.280 

1:58.377 

1:58.052 

1:59.136 

1:59.102 

1:59.397 

In L 

8 

4 

11 

4 

6 

13 

4 

10 

12 

14 

10 

4 

3 

3 

2 

10 

3 

3 

14 

2 

14 

12 

12 

12 

9 

13 

14 

13 

6 

11 

13 

13 

14 

6 

4 

Pits 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#41 drive-through, por queima de largada 

Margem da Vitoria 

11.157 

velocidade Media  

106,563 

Tempo Melhor volta 

1:55.607 

Melhor Veloc. 

107,215 

Melhor Volta por.. 

301 - RAFAEL REIS 

Printed: 15/05/2022 16:48:16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velocittà, 12 - 15 maio 2022 

3ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 16:14:54 

Velocittà 3,443 km 

15/05/2022 16:15 

Page 1/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ricardo Jaremczyk

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:54

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
15/05/2022 16:53:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Edson Luiz Camillo

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:55:10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:58:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:59:07



Pos 

9 

10 

11 

Not classified (75% = 10 Laps) 

# 

26 

1 

80 

4 

199 

9 

84 

Driver 

SILVIO GATÃO 

IVO ZANGIROLAMI 

JOÃO PEDRO BORTOLUZZI 

AUGUSTO FREITAS 

GUSTAVO BORTOLOZZO /VINICIUS BORTOLOZZO 

LEANDRO PARIZOTTO 

THIAGO SANSANA 

Cat 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

14 

14 

10 

6 

5 

1 

Total Tm 

28:34.596 

28:40.765 

20:15.476 

12:13.269 

11:23.814 

3:21.243 

7.413 

Diff 

33.380 

39.549 

4 Laps 

8 Laps 

9 Laps 

13 Laps 

14 Laps 

Gap 

0.909 

6.169 

4 Laps 

4 Laps 

1 Lap 

4 Laps 

1 Lap 

Speed 

101,206 

100,843 

101,975 

101,421 

90,630 

61,591 

- 

Best Lap 

1:59.207 

1:59.637 

1:57.558 

1:58.617 

1:59.809 

In L 

13 

6 

7 

6 

4 

0 

0 

Pits 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#41 drive-through, por queima de largada 

Margem da Vitoria 

11.157 

velocidade Media  

106,563 

Tempo Melhor volta 

1:55.607 

Melhor Veloc. 

107,215 

Melhor Volta por.. 

301 - RAFAEL REIS 

Printed: 15/05/2022 16:48:16 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velocittà, 12 - 15 maio 2022 

3ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 16:14:54 

Velocittà 3,443 km 

15/05/2022 16:15 

Page 2/2 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:13

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ricardo Jaremczyk

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:52:54

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
15/05/2022 16:53:41

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Edson Luiz Camillo

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:55:10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Vartan Gdikian

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:58:57

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
15/05/2022 16:59:07


